Дело № 9-5-70/2022
УИД: 16MS0054-01-2022-000056-40
Мировой судья судебного участка № 9
по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25 А,

email: ms.5109@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/9/
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 января 2022 года
      город Казань

Мировой судья судебного участка № 9 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Баранова Лариса Юрьевна,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном  частью 1 статьей  3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях,

в отношении Сулеймановой Л.Р., «…»,
У С Т А Н О В И Л:

 12.12.2021 года, в 23 часа 30 минут, Сулейманова Л.Р., находясь в кафе «…», расположенного в к. «…», дома «…», по ул. «…», г.Казани, громко разговаривала, передвигала мебель, шум был слышен в квартирах «…» и «…», к. «…», дома «…», по ул. «…» г.Казани,  то есть - нарушала тишину и покой граждан в ночное время.

Сулейманова Л.Р. на рассмотрение дела об административном правонарушении явилась, вину не признала.
В доказательство вины Сулеймановой Л.Р. суду предоставлены: протокол об административном правонарушении, составленный при выявлении факта административного правонарушения № «…» от 22.12.2021 в котором Сулейманова Л.Р. расписалась и указала, что с протоколом не согласна (л.д.4); заявление «…» о привлечении к административной ответственности граждан, которые после 00:00 часов 13.12.2022, находясь в помещении кафе «…» шумели, нарушая тишину и покой в ночное время (л.д.6); аналогичные объяснение «…» и «…» согласно которым  в ночь с 12 на 13.12.2021 из  кафе «…», расположенного на «…» этаже корпуса «…» , дома «…», по ул. «…», г.Казани, доносился шум (л.д.7-9);  объяснение соседей из квартиры «…», дома «…», по ул. «…», г.Казани (л.д.6); объяснение Сулейманова Л.Р. из которого следует что 12.12.2021, вечером находилась на рабочем месте в кафе «…», расположенном по адресу: г.Казань, ул. «…», д. «…», к. «…». Передвигали столы, переворачивали стулья, разговаривали, музыка не играла  (л.д.10).
Изучив материалы дела, суд считает, что вина Сулеймановой Л.Р. установлена и подтверждается предоставленными доказательствами.

Не доверять предоставленным доказательствам у суда нет оснований, так как они добыты с соблюдением административного законодательства, не  противоречат друг другу.

Действия Сулеймановой Л.Р. суд квалифицирует по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, как совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан в ночное время (с 23.00 часов до 07.00 часов).

При определении вида административного наказания принимаются во внимание обстоятельства и характер совершенного административного правонарушения.

Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность судом не установлено.

При таких обстоятельствах, суд считает  возможным назначить наказание в виде предупреждения.

На основании изложенного и, руководствуясь статьёй 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, статьёй 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Сулейманову Л.Р. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.

          Мировой судья –                      подпись                 Л.Ю.Баранова

Копия верна. Мировой судья –                              Л.Ю.Баранова[image: image1.png]

2